
COMUNEDI CELLAMARE
(Città Metropolitana di Bari)

DECRETO SINDACALEN.11/2020
OGGETTO: PROROGA INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA IN CAPO AI
RESPONSABILI DI SETTORE DEL COMUNE DI CELLAMARE.

IL SINDACO
PREMESSO CHE

L'art.50, comma 10 del DIgs.n.267/2000, stabilisce che il Sindaco nomina i responsabili degli
uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalitàei criteri
stabiliti dall'art. 109 dello stesso decreto, nonchédai rispettivi statuti e regolamenti comunali;
L'art.107 del Dlgs n.267/00 definisce le funzioni dirigenziali e le relative responsabilità, in
attuazione degli obiettivi e dei programmidefiniti con gliatti d'indirizzo adottati dagli organidi
governo;
L'art. 109, comma2 del D.Lgs. n. 267/00 prevede che nei Comuni privi di qualifica dirigenziale le
funzionidi cuiall’art.107 possonoessere attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi;
con Deliberazione di G.C. n. 80 del 23/12/2019 ad oggetto: “Nuova struttura organizzativa del
Comune di Cellamare” si è provveduto ad accorpare il I Settore Segreteria-Personale al II Settore
Demografici e, pertanto, ad oggi l’Enteè strutturato in cinque Settori:

I settore “Affari Generali”
II settore “Finanziario”
III settore “Polizia Locale”
IV settore “U.T.C.”
V settore “Servizi sociali”;

RILEVATO che:
gli artt. 13 e seguenti del Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del
comparto Funzioni Locali triennio 2016 — 2018, siglato il 21 maggio 2018, disciplinano gli
incarichi di posizione organizzativa;
il comma3 dell’art. 13 del suddetto CCNL, in particolare dispone che gli l’art. 17 del citato
CCNL,al comma 1, prevede che, negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale (quale
questo Comune), i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo
dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13;
l’art. 15 del dianzi citato CCNL stabilisce la disciplina della determinazione del trattamento
economico accessorio del personale di categoria D titolare di posizione organizzativa;

VISTIi propridecreti sindacali:
n. 1 dell’08/01/2020 con il quale è stata attribuita, a decorrere dal 01/01/2020 fino al
30/06/2020, al dipendente a tempo indeterminato dott.ssa Rosa Sabbatelli, Istruttore Direttivo
Amministrativo Cat. D1, la titolarità della Posizione Organizzativa del I Settore Affari
Generali, comprendente i servizi: Segreteria-Personale-Anagrafe-Stato Civile-Elettorale-
Contenzioso-Economato con le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
n. 2 dell’08/01/2020 con il quale è stata attribuita, a decorrere dal 01/01/2020 fino al
30/06/2020, al dipendente a tempo determinato e parziale al 50% assunto con incarico ex art. 110,
comma1, TUELdott. Idro Carmine Maiorano, Istruttore Direttivo Contabile Cat. D1, la titolarità

tributi, con le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
n. 3 dell’08/01/2020 con il quale è stata attribuita, a decorrere dal 01/01/2020 finf>fbrce,



comprendente i servizi: Polizia Locale-Ecologia e Ambiente-Suap-Servizi informatici, con le
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
n. 4 dell’08/01/2020 con il quale è stata attribuita, a decorrere dal 01/01/2020 fino al
30/06/2020, al dipendente in comando, ing. Nicola Affatato, Istruttore Tecnico Cat. C1, la
titolarità della Posizione Organizzativa del IV Settore Ufficio Tecnico, comprendentei servizi:
Lavori Pubblici-Urbanistica-Patrimonio-Cimitero, con le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.
267/2000 ;

n. 5 dell’08/01/2020 con il quale è stata attribuita, a decorrere dal 01/01/2020 fino al
30/06/2020, al dipendente a tempo indeterminato sig. Giuseppe Pavone, Istruttore Direttivo
Amministrativo Cat. DI, la titolarità della Posizione Organizzativa del V Settore Servizi
Sociali, comprendente i seguenti servizi: servizi socio assistenziali-contratti e appalti-pubblica
istruzione-cultura-sport con le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO necessario, al fine di garantire la piena funzionalità dei Settori Affari Generali;
Finanziario; Polizia Locale; Ufficio Tecnico e Servizi Sociali del Comunedi Cellamare, confermare ai
dipendenti:

1)

2)

3)

4)

5)

dott.ssa Rosa Sabbatelli, Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. DI, la titolarità della Posizione
Organizzativa del I Settore Affari Generali, a decorrere dal 01/07/2020 fino al 31/12/2020;
dott. Idro Carmine Maiorano, Istruttore Direttivo Contabile Cat. DI, la titolarità della Posizione
Organizzativa del II Settore Finanziario, a decorrere dal 01/07/2020 fino al 23/12/2020 (data di
scadenza incarico ex art. 110, comma1, TUEL);
ten. Pietro Pacifico, Istruttore Direttivo di vigilanza Cat. DI, la titolarità della Posizione
Organizzativa del III Settore Polizia Locale, a decorrere dal 01/07/2020 fino al 31/12/2020;
ing. Nicola Affatato, Istruttore tecnico Cat. C1, la titolarità della Posizione Organizzativa del IV
Settore Ufficio Tecnico, a decorrere dal 01/07/2020 fino al 31/10/2020 (data di scadenza del
comando);
sig. Giuseppe Pavone, Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. DI, la titolarità della Posizione
Organizzativa del V Settore Servizi Sociali, a decorrere dal 01/07/2020 fino al 31/12/2020;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000e s.mi;
il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.
il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 21/05/2018;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

Per

1)

2)

DECRETA
le ragioni esposte in premessa

DI PROROGARE gli incarichi di posizione organizzativa disposti con:
D.S. n. 1 dell’08/01/2020 alla dott.ssa Rosa Sabbatelli, quale Responsabile del I Settore Affari
Generali, a decorrere dal 01/07/2020 fino al 31/12/2020;
D.S. n. 2 dell’08/01/2020al dott. Idro Carmine Maiorano dal 01/07/2020 fino al 23/12/2020 (data di
scadenza incarico ex art. 110, comma 1, TUEL);
D.S. n. 3 dell’08/01/2020 al ten. Pietro Pacifico quale Responsabile del III Settore Polizia Locale a
decorrere dal 01/07/2020 fino al 31/12/2020;
D.S. n. 4 dell’08/01/2020 all’ing. Nicola Affatato, quale Responsabile del IV Settore Ufficio
Tecnico a decorrere dal 01/07/2020 fino al 31/10/2020 (data di scadenza del comando);
D.S. n. 5 dell’08/01/2020 al sig. Giuseppe Pavone, quale Responsabile del V Settore Servizi Sociali
a decorrere dal 01/07/2020 fino al 31/12/2020;
DI DARE ATTOcheai Responsabili di Settore competono le funzioni dirigenziali di cui all’art.
107 del D.Lgs 267/2000e agli stessi viene attribuita la retribuzione di posizione.

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, va affisso all’albo pretorio per gg. 15

del
competenza.
Cellamare, 1 luglio 2020

consecutivi e trasmesso al Responsabile del settore interessato, al Segretario comunale, al Responsabile
Servizio Personale ed al Responsabile del Settore


